FUERZA AEREA COLOMBIANA Cadigo: GA-JEAD-FR-092
Version N°: 1
FORMATO CERTIFICACION PARA PAGO
Vigencia: 28-08-2018

CERTIFICACION N° 2018_105

FECHA: 05 DE OCTUBRE DE 2018

EL SUSCRITO SENOR CORONEL CARLOS FEDERICO BALCAZAR GARCIA, SEGUNDO
COMANDANTE Y JEFE DE ESTADO MAYOR DEL CACOM-3, ORDENADOR DEL GASTO
DEL COMANDO AEREO DE COMBATE NO.3, NOMBRADO MEDIANTE RESOLUCION
NO.027 -2017 ART.2DO, DEL COMANDO GENERAL FUERZAS MILITARES, CERTIFICA
QUE LOS DOCUMENTOS AQUI RELACIONADOS Y ANEXOS, CUMPLEN CON TODOS LOS
REQUISITOS PARA EL PAGO PARCIAL SEGUN LO ESTIPULADO EN LAS CLAUSULAS DEL

CONTRATO QUE SE RELACIONA A CONTINUACION:

CONTRATO No.

PROVEEDOR:
VALOR TOTAL:

030-00-F-CACOM-3-GRUAL-2018
ASEOCAR NIT # 89010786-8

$ 100.096.225,48

VALOR A PAGAR $ 11.517.904,37
MES DE PAGO: Segtin Contrato / Disponibilidad De PAC -2018

TiFO | NG
DOCUMENTO _ DOCUMENTOS FOLIOS
ORIGINAL | CERTIFICACION PARA PAGO FORMATO 01
ORIGINAL | FACTURAS 01
COPIA ANEXOS NOTA CONTABLE 01
COPIA CUENTAS POR PAGAR SIIF 01
COPIA ENTRADA SAP SERVICIOS 01
COPIA ACTA RECIBO A SATISFACCION DE BIENES Y SERVICIOS | 04
COPIA 02

PLANILLA DE PAGO Y CERTIFICACION PARAFISCALES

TOTAL FOLIOS

11

EN CONSTANCIA DE LO ANTERIOR FIRMA

Coronel CARLOS FEDERICO BALCAZAR GARCIA

Segundo Comandante Y Jefe De Estado Mayor Del Cacom-3

Ordenador del Gasto

TS25.ALEXA SIERRA ROJAS/TECNICO GESTION CONTRACTUAL

FUNCIONARIO ENCARGADO DPTO CONTRACTUAL




WwWww.aseocar.com g

info@aseocar.com i
Calig 503 0. 53- 715
. 6 (5} 3737485 - 5) 378 3522 y aseo
FACTURA Gp gdly N ,
iérdico =
COMPARIA DE ASEOS ASEOCAR LTDA Numero: -4225
NIT : 890107386-8 Ciudad: BARRANQUILLA Tei: 3737485
Direccion : CALLEG0B 53 215 Fax:
e e e, >
Cliente  : FAC COMANDO AEREC DE COMBATE No.3 Fecha Expedicion i 2018-5EP-26 i
NIT : 800141629-8 Fecha Vencimiento  : 2018-0CT-25 ]
Direccion : AER ERNESTO CORTISSOZ BASE AEREA DEL ATL Forma de Pago : CREDITG 30 |
Telefono : 0.C. o Pedido : {
A s +
CODIGO DESCRIPCION CANTIDAD VALOR_UNITARIQ VALOR TOTAL |
- e e on e R 4 e At et eemee et et e .
Q01 8 OPERARIOS ASEQ TC 1,00 9.194.672,00 9.194.672,00 |
010 8 OPERARIOS ASEQ BGRAVABLE 1,00 1.021.630,00 1.021.630,00 {
001 BIENES DE ASEQ Y CAFETERIA 1,00 879.298,00 879.298,00 |
010 BIENES DE ASEQ BGRAVABLE T 1,00 97.700,00 87.700,00 I
o1t AlU 1% 1,00 111.932,00 111.932,00 |
]
e o K 551 e e en e s et e e N
TOTAL BRUTO | DESCUENTOS | VALORIVA | VALOR RETEFTE [ VALOR ICA | RTE VA i
i 0,00% . | 19,00% ] 2,00% [ 5,40% ] 15,00%
11.305.232,00 | 0,00 | 212.672,00 | | i

TOTALAPAGAR . .... S 11.517.904,00

Valor Letras:  ONCE MILLONES QUINIENTOS DIEZ Y SIETE MIL NOVECIENTOS CUATRO PESOS MLL.

Observacion:  SERVICIO DE ASEQ INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA EN LA SEDE DE
CACOM-3 ORDEN DE COMPRA N0.26340
PERIODO: AGO.21 A SEP.20/2018
SE DESCONTO LA SUMA DE $457.068 POR CONCEPTO DE 10 DIAS DE AUSENCIA OPERARICS

H
s it s s i S e o o i

. . ﬁ/ .................... .
COMPARIA DE ASEQS ASEQCAR LTDA . EL CLIENTE t
4

|
< TE _Grhenqet “esran £ i
W < NIT ; 800141629-9 |
e N

Resolucionéi}r/No. 18762005432199 de 2017/0CT/27 del No -003957 al No -010000

IMPRESA POR COMPUTADOR
RESPONSABLE DE IMPUESTO A LAS VENTAS - REGIMEN COMUN
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NOTA DEBITO NO. 001- ND-0000107

FECHA: 26 SEPTIEMBRE DE 2018

CLIENTE: FAC COMANDO AEREO DE COMBATE No.3

VALOR: 0.37

SON: CERO PUNTO TREINTA Y SIETE CENTAVOS M.LL

POR CONCEPTO DE MENOR VALOR COBRADO EN LA FACTURAS Nos.4225
Dl:;,&bLyPiHi,M BRE 26 P%ZG 18.

T 4




WWW.a5e0C0ar.coim |
info@aseocar.com §

CERTIFICACION

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL TITULADO, DE LA EMPRESA COMPANIA DE ASEOS
ASEOCAR LTDA. NIT 890.107.386-8 Y CON FUNDAMENTO EN EL ARTICULO 50 DE LA
LEY 789 DEL 2002 Y CON ELL PARAGRAFO 2° DEL ARTICULO 1° DE LA LEY 828 DE
2003, Y EN EL ARTICULO 23 DE LA LEY 1150 DE 2007. CERTIFICAMOS QUE DICHA
EMPRESA HA CUMPLIDO CON LOS PAGOS, A LOS SISTEMAS DE SALUD, PENSION,
RIESGOS PROFESIONALES Y APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR,
DURANTE LOS ULTIMOS SEIS MESES Y A LA FECHA SE ENCUENTRA A PAZ Y SALVO
POR ESTOS CONCEPTOS.

CONFORME A LO PRECEPTUADO EN EL DECRETO REGLAMENTARIO 2286 DE 2003.
NUESTRA COMPANIA SE ENCUENTRA EXCLUIDA DEL PAGO DE LOS APORTES Al
REGIMEN DE SUBSIDIO FAMILIAR, SENA E ICBF.

BARRANQUILLA, SEPTIEMBRE 26 DE 2018

DORIAN ORLANDO ROLONG VITLAMIL
REVISOR FISCAL
TP. 125065 -T




i

identificacién

aportes
en linea

Razon Social

Comprobante de Pago

Clase Aportante

Sucursal Principal

Direccion Ciudad-Departamento

Teléfono

3555178

NIT 890107386 |8 {COMPANIA DE ASEQS B - MENOS DE 200 COTIZANTES |PLANILLA GENERAL CALLE 90 B N 53-215 | BARRANQUILLA-
ASEOCAR LIMITADA ATLANTICO
DATO RA D . QUIDACIO
Periodo Pension 2018-08 Periodo Salud 2018-09
Fecha limite de pago 2018/09/20 Fecha de pago 2018/09/20
Dias de mora Tasa de mora 27.45% ) :

TOTALES
Yalor a pagar

intereses de mora

Saldos e incapacidades

Valor total

Pagina 1 ce 1

2018/10/02 02:46 PM



FUERZA AEREA COLOMBIANA Codigo: | DE-DEAN-
FR-006
FORMATO AGTA DE RECIBO A SATISFACCION | Version N°: o1
DE BIENES Y SERVICIOS Vigoncia: | 20098

CONTRATO N® 030-00-F-CACOM3-GRUAL-2018

FECHA SUSCRIPCION 08 DE MARZG DE 2018

OBJETO DEL CONTRATO EL SERVICIO DE ASEQ Y LIMPIEZA INCLUIDOS
LOS SUMINISTROS REQUERIDOS PARA EL
COMANDO AEREQ DE COMBATE NO.3. Segin
especificaciones y condiciones establecidas en el
anexo técnico

FORMA DE PAGO PAC mes de OCTUBRE por valor de
$11.517,904.37

CONTRATISTA COMPANIA DE ASEQS ASEQCAR LTDA

INTERVENTOR N.A

SUPERVISOR TE. GUTIERREZ VEGA CHRISTIAN FERNANDO

VALOR INICIAL DEL CONTRATQ $66.730.890,28

PLAZO DE EJECUCION {DE ENTREGA)

14 DE NOVIEMBRE DE 2018

FECHA DE INICIO

20 DE MARZO DE 2018

FECHA DE SUSPENSION

N/A

N/A

FECHA DE REINICIACION

g / u&.is RIGNSL
FECHA DE SUSCR‘PCEON

17 DE AGOSTO DE 2018

OBJET( DEL CONTRATO

ADICION PARA EL SERVICIO DE ASEC Y
LIMPIEZA  INCLUIDOS [0S SUMINISTROS
REQUERIDOS PARA EL COMANDO AEREQ DE
COMBATE NO3. POR UN VYALOR DE §
33,365,335.20

FORMA DE PAGO

PAC Octubre por valor de § 11.974.972,79,
PAC Noviembre por valor de $ 11.974.972,79,
PAC Diciembre por valor de $ 8.415.389,62 Los
cortes de pago seran los dias 21 de cada mes
de acuerdo a los dias efectivamente trabajados.

PLAZO DE ENTREGA

14 DE NOVIEMBRE DE 2018

VALOR FINAL DEL CONTRATO

$100.086.225 48

En Malambo - Atlantico, el dia 28 del mes de SEPTIEMBRE de 2018, se reunieron el sefior TE. GUTIERREZ VEGA CHRISTIAN
FERNANDO. en su calidad de supervisor por parte del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - FUERZA AEREA COLOMBIANA y
COMPANIA DE ASEOS ASEQCAR LTDA, en su condicién de contratista; con el objeto de efectuar el correspondiente recibo
(PARCIAL), de los bienes yio servicios correspondientes(s) al objeto contractual descrito en |z clausula primera del citado contrato.

Luego de adelantar la inspeccidn & [o{s} bienes yio servicios se establecié que estos cumplen con los requerimientos, normas y/o
especificaciones técnicas y lals) entrega(s) se cumplid {eron} presentando demora de acuerdo al plazo contractual establecide. A
continuacion, se describen pormencrizadamente fos bienes entregados ylo servicios prestados, con las respectivas novedades asi:

PRESTACION DEL SERVICIO DE ASEQ Y LIMPIEZA INCLUIDOS LOS SUMINISTROS con log servicios
REQUERIDOS PARA EL CACOM-3 PARA EL ASEQ DEL 20 DE AGOSTO AL 20 DE de aseo y limpieza

Se ha cumplido




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo:

DE-DEAJU-
FR-006

FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Version N°

01

DE BIENES Y SERVICIOS Vigencia:

20-09-18

SEPTIEMBRE DE 2018

durante el mes de
AGOSTO,
cumpliendo con el
objeto del contrato.

Bl ofersnie adjudicatario suministro la prestacion del servicio de aseo y limpisze para las
instalaciones det Comando Aéreo de Combate No. 3 garantizando la correcta presentacion de tas
mismas de lunes a viernes de funes a sabado. de unes a domingo y durante e término de
ejacucion del contrato en las dreas designadas de acuerda a las especificacionss técnicas del
contrato.

£l oferente adjudicatario prasto el servicio de aseo y linpieza para las instalaciones del Camando
Aerso de Combate Neo 3 garantizando kk correcta presentacion de las mismas de lunes a
domings. dias festivos, v durante el terming de ejecucidn del contrats en horario nocturno desde
fas 18 30 hasta las 22 00 en las siguientes areas:

~ZONA DE HUESPEBES SATENA: AREA 500 M2 INCLUYE 14 HABITACIONES CON

BANGS,

SEDIFICIC MOKANA PRIMER PISO: AREA 1350 M2 INCLUYE 12 HABITACIONES CON BANOS.
SCASA DE HUESPEDES 235 M2 INCLUYE 04 BANOS.

Curante el lapso de agosto-septiembre no se requind excepcicnaimente y de forma transiteria por
nacesidades de (@ administracidn variar algunas de las dreas antes enlistadas, aste es cambiar et
diz en que se debe asear un drea por otra de las contempladas en ef presenie anexo Bonice. en
tads caso conservando tes condiciones de metrgje, respeacto de las cuzles se dehe desarrollar et
objpto contractual, dicha variacidn serd coordinada entre el enlace administrativo-supervisor del
coritratista v el supervisor designado por la Fuerza Aédrea Colormbiiana

£l oferente adjudicataric proporciono un enlace administrativo-supervisor del contratista. gue
desarroilo actividades de coordinacién y verificacion del asec minimo 03 veces en la semana. en
las éareas establecidas mediante el diligenciamiente de una planilla de control en la que se
evidenctan las actividades de gseo desarrolladas diariarmients, dicha plandia esia suscrita por el
personat responsable det desarralla de las actividades, det enlace administrativo y visto bueno del
suparvisor FAC. Asi mismo se mantuvo informade a lz empresa del régimen de consuma de {os
insumos de aseo. con el fin de garantizar g disponibilidad permanente de los mismas

Bl oferente adjudicatario proporciona 08 personas que laboran en servicios generales para fa
correcta prestacidn del servicio de aseo de ta Unidad v poder cubrir todas las &reas establecidas
para que presten &l servicio de aseo.

El oferente adjudicatario garantizo que el aseo efectuado en las dreas descritss en (3 ficha técnice
def contrate fue realizado por personal idéneo y con experiencia

ACTIVIDADES DESARROLLADAS
stividades desarrolladas corresponden z las inherentes
acords a lo solicitado en el contrato, se listan a continuacidn

al servicio a conlra

tar. se prestaron

l.as

Searvicio de aseo y limpieza de las dependencias del CACOM-3 2 diario!

1. Pisos: S& barrid, rapso digriamente y iratarles segin las caracteristicas. para obtenst una
buena limpieza y brillo de calidad, todos los pasilios de {as oficinas y salones debe brindarse ef
aisme ratamiento. en el caso del teatro Awatawa, se aspird minimo tres veces & la semana. el <
contratista conto con &l equipo requerida para este trabajo.

2, Lirgiar y secar bafios:

e mpie, ambiento v recogida las basuras todos los d
estipulads para las oficings de gcuerdo al anexo téenico.
Se tavd, desinfecte y desmancho dos veces a la semana los dias martes y jueves. para ef correcto
aseo & higiene, asi como se brilio diariaments la griferia de dichos bafos,

s, independienternente a le periodicidad

3. se recolecto diadamente las basuras provenientes de canecas y papelerss da las diferentes
Oependencias y oficinas, Se lavd y desinfecto canscas con cierta period o para mantener una
igiene correcta en las dependencias

4. Se recogi¢ diariamente las basuras, en bolses de polietiienc de acuerdo con as normas
ambigntales establacidas procediendo posteriormente & su evacuacion en ef centro de acopic de
iz Unidad.

§ Limpieza de muebles y enseres: 2 las superficies de madera se retrd el golve v aplico
soluciones (ustrador de muebles) para su conservacién y mantanimienic de estos

8. Equipes de oficing: se sacudio ¢f polvo. usando impionas s800s o semi-hdmadas

7. Fachada: Se realizd limpteza general de las paredes. puertas, ventanas y divisiones con una
periodicidad cama minima una (1) vez a la semana. Ast come de los cuadras. marcas y objetos
das en las pareces.

8. El sseo a las diferentes zonas det CACOM-3 se hizo de acuerdo a necesidades y cronograma
dispussto previa coardinacian del contratante v el contratista

£

CUMPLE

CUMPLE S/N

CUMPLE §/N

Un {1} operario
de aseo falto por
13 dias durante
<l fapso y uo
hisbo reeniplaze
motivo por ef
cual no s¢ hizo
aseo en las areas
que le
carvespondian.

CUMPLE S/N

El die 26 de
agosto de 2018
se presenta
novedad de aseo
en la cusl les
operarios de
aseo se refieren
a que @8 por lg
falte de msumos.
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S Se reslizd una jomada de asec general programadsa por area, previa coordinacion con el
Escuadrén de los Servicios - Grupo de Apoyo Logistico, minimo una vez al mes, rotando las
diferentes areas o de acuerdo a la necesidad de la misma.

10. Se realizé minimo 1 vez cada semana y durante ia ejecucion del contraty, en coordinacidn con
el Escuadron de los servicios, &l lavado y encerado de los pisos {pasillos y comedor} de ios
casings.

11. Se cumplid con las normas vigentes sobre dotacion de uniformes, calzado y elementos de
proteccion personal y de bioseguridad de los operarios qus desarroliaron este servicio durante la
gjecucidn del contrats, acorde a ka2 normatividad vigente establecida para dicha actividad, asi coma
s maguinaria y equipos necesarios para (as actividades propias del objeto contratado.

12. Se conté con personal con capacitacion en manipulacion de agentes Guimicos y manejo de
residuos sdlidos. Para tal fin se debera certificar ef cumplimiento de este requisito por parte del
Representante Legal.

INSUMOS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS SUMINISTRADAS PARA EL LAPSO DEL 21 DE
AGOSTO AL 20 DE SEFTIEMBRE: Se entregaron acorde al siguiente fistado:

Insumos

Para el desarrollo de las actividades propias del objeto a contratar, el oferente velo porgue el
parsonal gque prestara el servicio de aseo y timpieza en la Unidad cusnte con (os slementos
necesarios para la correcta prestacion del servicio durante ¢l término de ejecucion del contrato, fos
cuzles deben ser de calidad y en su envase original. Los bafos fuercn dianiamente dotados con
fas Insumos necesarios, [0S costos de estos lnsumos estan incluidos dentra de los costos del
servicio durante la ejecucion del contrats. El valor de oferta econdmica para la prestacion del
servicio de aseo y impieza. incluyen ef costa de insumos requeridos:

fnsumaos suministrados para el lapso 21 de agosto al 20 de sepliembre de acuerdo a o contratado
de |g siguiente manera con novedades corregidas hasta el dia 28 de septiembre:
i

Cantidad

Bien Especificacion Presentacion
. e Mensual
-Con agente(s} tensoactiva(s}
Jabon principal{es) con efectc limpiador, En polvo, en tarre de minimo 5.00
abrasivo pulidor y desengrasante en una 500 gr !
concentracion minima def §%.
- Con agente limpiador en una
concentracion minima del 6%,
- Con agente antibacterial en una
Jabén de concentracion minima del 0.2% Liguido. en recipiente plastico
dispensador - Con agents humectante en una con capacidad minima de 3.00
para manos  concentracidn minima del 3% 3780 ce
-pHentre 5y 8
- Bisponibie en multiples
fragancias .

" Polvo, en bolsa b!as'ﬁéa ¢
recipiente plastico con un peso 24 00
 de 1.000 gr

-Tensoactivo(s) principal(es) con
efecto firpiador de minimo 11%.

Detergente
multiusos
) " -<Cen agente(s) tensoactiva(s) con
efecto antibacterial en una

Desinfectant  concentracion minima del 0.2% l.iguido, en recipients pléstico

€ para uso - Con agente(s) tensoactivo(s) con  con capacidad minima de 18,00
general efecto limpiador y desengrasante 3.780cc

&n una concentracién minima del

1,5%

- Con ageate!s) principal(es) con

Liquido para  efecto limpiador y desengrasante Liquido, en recipiente pléstico

limpiar en una concentracion minima del con capscidad minima de 2.6C
vidrios 4% 3.75C cc

- Con fragancia

Liquido, en recipiente plastico

con capacidad minima de 13.68
3756 ce

- Solucion con una concentracion

Hipoclonto . .
P minira del 5%

- Con agentes limpiadores y
abrillantadores en una
cancentracion minima del 5%

Liguido, en recipiente plastico

istrador . P
Lustradar de con capacidad mitma de 500 5,00

muebles "
- Con agente con efecto protector ¢
ante rayos ultravioleta
- sisict P . .
ﬁ'{::;;" li(:f isos g6 todos 0§ Liguido. en recipiente pléstica
Cera {para pisos T con capacidad minima de 3,00
colores) 5 o
3750 ¢

- Contenido minimo de sélidos del

09

02

08

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

Durante el fapso
8¢ presentaron
novedades en la
entrega de  fos
frsumos, fas
cuales fueron
corregidas el dia
28 de septiembre
de 2018

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S§/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N
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j 7 i N - - - - N - -
R gg:‘smnada Liguido. en recipiente plastico 01
- Contenido minimo de solidos del oo, 273"?C‘da'i minima de .00 CUMPLE S/N
5% 37580 ce
. -~ Soiucion con agentes - " -
Yy )
E«I‘f:i)!.vem‘e desinfectantes, desmanchadores y L(qulffo., en “’C‘p'.e'?‘e plastica 01
alitatico tipo . . N o con capacidad minima de 1.00
Varsol desengrasantes en concentracion 3750 o¢ . o
’ minima del 15%. CUMPLE §/N
- Solucidn con alcohat etilice y
Arnbientador  solventes. Liguido. en recipisnte plastico 13
para - Con fragancia en una con capacidad minima de 15,00 o o
habitaciones  concentracién del 1,5% 3.75C ce CUMPLE S/N
- En multiptes fragancias
. 2 fileteana <
Bayetilla 22[;\( ?}'T:éi“g: estampado Rolfe par metre de tels 3.06 09
- 2 SMp. - e
CUMPLE S/N
- Cerdas suaves elaboradas cart
PET calibre entre 6,4 y 0,8 mm.
- Area de barrido minima de 25 cm
de largo por 7 cm de ancho por 7 09
- cm de alto . o o
Escobas ~ Material de base en plastico con Unidad 9.00 . o
acople tipo roscs CUMPLE
~ Minimo 85 mofios
- Mango en madera con una
extension minima de 120 ¢
- Elaborado con hilaza de algodon
natural
- Mecha con pese minimo de $00 a9
Trapero gr y extension minima de 32 cmde  Unidad 9.00 - o e
fargo CUMPLE S/N
- Mango metélico tipo gancho con
una extension minima de 120 cm ;
- Cerdas duras elaboradas en
fibras plésticas
Cepillo para ~Extenswn (mmme; de las cerdas
P esde 2.5cm a0 02
sanitario Base y mango elaborados en Unidad 2.00 1
: IR . CUMPLE &/
{churrusco) plastico CUMPLE S§/N
- Mango con longitud minima de 33
e . :
- Para brillo
- Diametro minimo de 16 puigadas . 02 . . o
(2 of = o -~ o
Pads -1 Rajo 1 marrén Unidad 2.00 CUMPLE S/N
- Mope elaborada en algodén
o - Area de barrido minima de 60cm . 02 " — SN
Britador de largo por 16cm de ancho Unidad 2.00 < CUMPLE S/N
~ Armazén y mango metalico
- Elaborada en palietiteno ds baja
densiiad .
- Be color blanco
- Calibre de minimo 2 Paquete de minime 6 15,0¢ N
- Tamafic de 40 cm de ancho por CUMPBLE S/N
55 cm de large
Bolsas
Plasticas - Elahorada en polietiieno de baja
densidad 10
- e color negro "'
- Calibre de minimo 2 Paquete de minimo 6 4G.0C o
- Tamaric de 78 cmi de ancho por CUMPLE &/N
80 cm ¢e targo
- Tipo domestice
- Elaborados en latex 9
Guantes - Calibre minimo de 25 Par 200 R .
- Tallas 72 9 CUMPLE S/N
- Color negro
- Ratlo con fongitud minina de 32
Fapel metros N
higiénico - Doble hoja blanica Rolio #00.09
- 8in fragancia

*
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- Rollo con fongitud minima de 250

metros

- Boble hoja de color natural Ralio 3500
- Gin fragancia

- Ratle con fongited minima de 250
metros

- Hoja seacilia con un tamefic
minirme de s e de ancho

- Disponibles en color blanco y
natural )

- Tosllas Inter dobladas, paquete
can minimo 150 unidades :
- Doble hoja con ur tamafio Unidad 10,00
inima de 20 cm de largo por 15

o de ancho

Raolic 10.0G

Toallas para
ranos

Todos tos productos surrdnistrados fueron de marcas canocidas y cuentan cor ef respectiva selic
de seguridad al momento de entrar al CACOM-3. As{ mismo cuenta en &l envase con la ficha
téenica donde se indiquen los ingredientes y el porcentaje de estos. tal circunstancia fue verificada
por el supervisor del contrato.

Equipos vy Herramientas Minimas: Durante el lapso del 21 de agoste al 20 de septiembre se
utitizaron las siguientes herramientas para &l cumplimiento det objeto del contrato de (& referencia,

garantizandc que (os operarios siempre tengan estos elementos para realizar su trabajo:
N i i Cantidad
HBien Especificacién Presentacion Mensual
S - Metélica con mango de pléstico . .
Espatula - Con hoja de minimo 2 pulgadas de large ; Urnidad ‘ !
- Longitud minima de 60 metros .
Marngueras ~ Elzborada en PVC Unidad 1

- Con terminales roscadas en ambos extremos
- De minimo 30 metros de longitud

Extencion . L
Recubierta en plastico PVC

' Unidad 1

eloatrica
- De uso industrial para aspitado en seco y
humedo
- Motor con potencia entre 1200 wy 1400 w
Aspiradora - Capacidad entres 45 y 55 litros Unidad
- Cable de potencia con longitud minima de 5m
- Accesorios minimes: ranguera puntera. 2
tubos para extension. cepillos para tapizados
- De uso industrial
- Motores con potencia minima de 1.5 hp y
velocidad minima de 175 rpm.
Brilladora y - Cqn manijas dobles
favadora de - Con tanque. Unidad 1

PIsos - Coninter ruptor de apagado de segurndad
- Didmetro minimo de 16"
- Cable de potencia con longitud minima de 8m
- Acceborios minimos:poriapad, cepitio duro.
- D& use industrial
- Motores con potencia minima de 1.5 hpy
velocidad minima de 1600 rpm.
- Con manijas dobles
~ Con interruptor de apagado de seguridad Unidad 1
- Bidmetro minimo de 18"
- Cable de poteneia con longitud minima de 8m
- Accesorios minimos:portapad, cepilic duro. pad
blanco ¢ rojo y pad café o negro

DEBIDO A LA AUSENCIA LABORAL DE OPERARARIOS DURANTE EL LAPSC QUE
SUMAN 10 DIAS X 01 OPERARIO SE REDUCE EL VALOR DE LA FACTURA EN VALOR
DE $457,068.42 DE ACUERDO A LO TRATADO EN AUDIENCIA DE FECHA 21 DE
SEPTIEMBRE DE 2018.
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slta revolucién
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CUMPLE SN

CUMPLE &/

4

CUMPLE §/N

CUMPLE S/N

CUMPLE S/N
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: Dig%ﬁéu

FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Version N°: 01
DE BIENES Y SERVICIOS Vigencia: 20-09-18

BRI PROGUCTIVA

*@’Q{/ ;"‘W‘;, G “’x*‘}; “i‘;&,,“;y St ,ﬂ:» % ,,\ g

DETALLE DEL PAGO VALOR OBSERVACIONES
VALOR INICIAL DEL CONTRATO $66.730.890,28
VALOR ADICION $33.365.335,20
YALOR FINAL CONTRATO $100.096.225,48

PAGQO ANTICIPADO O ANTICIPO
sAf}I\EgER PAGO PARCIAL CON CARGO Al PAC DEL. MES DE | $13,346,178.06 FACTURA 004105
&
SEGUNDO PAGO PARCIAL CON CARGO AL PAC DEL MES $13,346,178.06 FACTURA GG4129  NO 0003103
DE JUNIC
TERCER PAGO PARCIAL CON CARGC AL PACDEL MES DE | $13.348,178.06 FACTURA 004153

JULIO ND 0006104
CUARTO PAGO PARCIAL CON CARGO AL PAC DELMES DE | $13,346,178.05 FACTURA 604180
AGOSTO NG 0003105
QUINTO PAGO PARCIAL CON CARGO AL PAC DEL MES DE $13,208,057.52 FACTURA 004203
QCTUBRE N 6000106
SEXTO PAGQO PARCIAL CON CARGO AL PAC DEL MES DE $11.517.804.37 FACTURA 604223
OCTUBRE ND Q0060107
PAGO SALDO §21,984,661.36

Certficacion pxa page forma
Certificado dispontbilicad *0F,
Regisira prasupuestal CRP
TOPIA Centrat, madificatorios v# adiciones
ORIGINAL Factrs (s) Ne, 004128
COPIA Enirada de bisnes v/ servicios (SAP) X X X
COPIA Radigaoi{s[n ouantas par pagar de pagos parciales yio amordizacion anboipos yio X X & M
leaalizscitn pagos aritisipados.
SOPIA Acta de inicio {pare contratos de cbra, manignimiento. suministros. n de ¥ .
) sevicios) - -
COPIA Garaniia Unica de Cumplimi SECGP SECOP
SOFIA Certificaciin de aportes sequridad sodial y parafiscales frmada por of revisor fiscat yio % X
) P legal y recibe del Gliimo page {planilla pago)
SOPIA Balarwes de avance de obra o snlregz final {vonfratos de ol yio mantenimiento de X ¥
hienes i bles |
ORIGINAL Catficacion de rdluoreﬂ ¥ mejoras en propiedad plants y equipe formate GA-FRAORT X X X
CCOPIA RUT SECCP
TOPIA Cuadre rosurmen do sjacuion ¥ pagos para conltatos en moned @ extranioa
COPIA Certificacion bancaria 4 [a cuenta donds se abonaran los pagos SECCP SECOF SECOP
i Impriniir pantaliaza e Iz consuka que la cusnta bancaria este en estade ACTIVA er et . -
SOPIA N - ¥ X X
sistama SliF
COPA Licencia de importacion X
COPIA Declaracién ds impartacién A
SOPIA Guia agrea X
COPLA {3uia de empaque
<OPIA Los demés documentas gue se recuieran v/ los que 56 hallan suscrifo en ef contraty. X X X




FUERZA AEREA COLOMBIANA Codigo: DE-DEAJU-
FR-006
FORMATO ACTA DE RECIBO A SATISFACCION | Versién N°: 01
DE BIENES Y SERVICIOS Vigencia: 500918
EN CONSTANGIA, FIRIAN QUIENES NTERVINIEROR 7 27
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ACTA DE RECIBO A SATISFACCION
PEDIDO: 4200179110

CONTRATO: 32018030

PROVEEDOR DE COMPANIA DE ASEOS ASEOCAR FECHA DE RECIBO 08.10.2018
SERVICIOS LIMITADA
UNIDAD RECEPTORA | 5003 CACOM 3
CONCEPTO

Hace constar que se recibieron a entera satisfaccion el / los servicios que a continuacion se relacionan y que el
proveedor cumplié con las obligaciones contraidas en el / los pedidos 4200179110, contrato interno 32018030 de fecha

00000000 respectivamente.

ID PEDIDO POS | Ent.Activ. | DESCRIPCION | COND PIN SERIE VALOR
SERVICIO
1 4200179110 [ 00010 1001127903 | SERVICIO DE 1.332.002,70
ASEO
2 4200179110 | 00020 1001127947 | SERVICIO DE 10.185.901,67
ASEO
VALOR TOTAL SERVICIOS cop 11.517.904,37

OBSERVACIONES

ORDEN DE COMPRA 26340

CONTRATISTA. COMPANIA DE ASEOS ASEOCAR LTDA.

NIT 890107386-8

OBJETO/SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA, INCLUIDOS LOS SUMINISTROS
PARA LAS INSTALACIONES DEL CACOM-3

VALOR DEL CONTRATO: $100096225,48

FIRMAS // /
TE.GUTIERREZ VEGA CHRISTIAN FERNANDO
SUPERVISOR CONTRACTUAL




